
Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                                  Dne:  

ÚOK CHD-2/2023                                                         Bc. Ludmila Šilhová                                      8. 3. 2023  

 

 

Zápis č. 1/2023 
ze zasedání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže,  

pořádaného v Pardubicích, konaného dne 24. února 2023 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚOK CHD: Josef Vilhelm, Ing. Zdeněk Dráb, Miloslav Hertl, Jiří Král, Václav Rohrer ml., 

Peter Žuffa (účast 85,7 %, jednání bylo usnášení schopné) 

 Kontrolní komise: JUDr. Mikuláš Papoušek - předseda KK, Vladimír Eisenreich, Rostislav 

Valeš  

 Host: Bc. Ludmila Šilhová 

 Omluveni: Ivan Pavel 
 

Program: 

1. Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

2. Kontrolované chovy drůbeže 

3. Aktuální informace ze sboru posuzovatelů drůbeže 

4. Řád pro posuzovatele, upřesnění 

5. Návrh akcí pro rok 2023 

6. Kontrolní stanice Lanškroun – současná situace 

7. Různé, diskuse 

 - návrh na člena do Komise pro genetické zdroje 

 - návrh na doplnění člena Rady plemenné knihy drůbeže 

 - přijetí slovenského posuzovatele za člena Sboru posuzovatelů drůbeže ČSCH  

 - informace z posledního zasedání EE 

            - závěr 

 

 

 

 

 



Ad 1) Úvod, kontrola usnesení  z minulého jednání 

     Zasedání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže (dále jen ÚOK CHD) v čele 

s předsedou Josefem Vilhelmem, bylo zahájeno v 17.30. Přivítal Bc. Ludmilu Šilhovou, jako 

nastupující tajemnici ÚOK CHD, dále členy ÚOK CHD spolu s předsedou KK JUDr. 

Mikulášem Papouškem. Pořízením zápisu z jednání byl pověřen Vladimír Eisenreich. 

Následovala kontrola ukládacích bodů usnesení. Ověřovatelé zápisu Miloslav Hertl a Rohrer 

Václav ml. 

 

USNESENÍ DR  22/5/2/1 

ÚOK CHD schvaluje ukončení provozování kontrolní stanice v areálu SZeŠ Lanškroun 

k 31.12.2022. ÚOK CHD pověřuje Miloslava Hertla vytvořením nabídky na drůbež 

umístěnou v kontrolní stanici – řešeno v samostatném bodě č. 6. (SPLNĚNO) ÚOK CHD 

pověřuje Josefa Vilhelma ve spolupráci s Miloslavem Hertlem odvozem 

nespotřebovaného materiálu do skladu ČSCH. (V ŘEŠENÍ) 

 

USNESENÍ DR 22/1/6/1 

ÚOK CHD požádá ÚVV ČSCH o vyvolání jednání s firmou Bioveta, a.s., popřípadě s 

dalšími výrobci veterinárních přípravků, ohledně menších balení vakcín pro drůbež, 

zejména proti Markově chorobě (V ŘEŠENÍ) 

 

USNESENÍ DR 23/1/1/1 

Zápis č.5/2022 ze zasedání ÚOK CHD zpracuje dle Pravidel pro pořizování zápisů v 

ČSCH Vladimír Eisenreich, ověření zápisu provedou Miloslav Hertl a Václav Rohrer ml. 

Hlasování: PRO -6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0 

 

USNESENÍ DR 23/1/1/2 

ÚOK CHD schvaluje program jednání. Hlasování: PRO- 6.PROTI – 0.ZDRŽEL SE – 0 

 
 

Ad 2) Kontrolované chovy drůbeže 

        Ing. Zdeněk Dráb uvedl, že uznávání kontrolovaných chovů je stanoveno do 15.3.2023, a 

proto nelze poskytnout vyhodnocení uznávacího řízení. Na kontrolované chovy se sešlo 

celkem 38 žádostí od 10 chovatelů. Z toho je 21 žádostí na kontrolovaný chov sebritek. Chybí 

uznat cca 10 % chovů. Z hlediska ptačí chřipky se prodlužuje platnost uznání KCH i pro rok 

2023, neboť nebylo možné je všechny fyzicky navštívit.   



          Kontrolované chovy dodaly podklady k vyúčtování. Za rok 2022 bylo vyplaceno 

102 000,- Kč.  

 

USNESENÍ DR 23/1/2/1 

ÚOK CHD bere na vědomí informaci o průběhu uznávacího řízení v 

chovech drůbeže 

 

Ad 3) Aktuální informace ze sboru posuzovatelů drůbeže  

Bylo referováno o přípravě školení posuzovatelů a byl zrekapitulován program školení. Bylo    

konstatováno,  že  do   výboru  Sboru posuzovatelů drůbeže  se  přihlásilo  11 kandidátů.  Do 

výboru  se  bude  volit  5 členů. Plánovala  se  organizace  voleb, a do volební komise byli 

navrženi JUDr. Mikuláš Papoušek, Josef Vilhelm a Václav Rohrer ml. 

Ing. Zdeněk Dráb informoval přítomné o počtu posuzovatelů drůbeže, o počtu adeptů na 

posuzovatele. Pozastavil se nad podmínkami pro přijetí za adepta na posuzovatele. Zkoušky 

adeptů by měly být letos. Ke zkouškám bude pozváno osm adeptů. Dále zanalizoval příčiny 

opakovaného neúspěšného výsledku závěrečných zkoušek adeptů na posuzovatele drůbeže. 

Praxe je nedílnou součástí, každého adepta i posuzovatele. Př. Rohrer ml. podal informaci o 

přehledu počtu posuzovaných zvířat na výstavách za rok 2022 v rámci ČSCH.  

  

USNESENÍ DR 23/1/3/1 

ÚOK CHD bere na vědomí informace o přípravě školení posuzovatelů drůbeže a 

informaci ze Sboru posuzovatelů drůbeže 

 

 

Ad 4) Řád pro posuzovatele, upřesnění 

Josef Vilhelm informoval o schválení a zveřejnění Řádu pro posuzovatele zvířat. Dne 9. 2. 

2023  byl  na  základě  předlohy  zástupců  odborných  sekcí  schválen na jednání ÚVV 

ČSCH. Platí  od 1. 4. 2023  a  od 13. 2. 2023 je zveřejněn na webových stránkách ČSCH.  

Diskuze  probíhala  k počtu  posuzování  jednotlivých  druhů  drůbeže. ÚOK CHD ukládá 

výboru Sboru posuzovatelů drůbeže zpracovat upřesnění řádu pro  posuzování drůbeže a 

předložit ke schválení ÚVV ČSCH do dne 9. 3. 2023.  

 
USNESENÍ DR 23/1/4/1 

ÚOK  CHD  bere  na  vědomí  informaci  o  schválení  a  zveřejnění  Řádu pro 

posuzovatele  drůbeže. ÚOK CHD  ukládá výboru Sboru posuzovatelů drůbeže 



zpracovat Upřesnění řádu pro posuzovatele drůbeže a předložit ke schválení ÚVVČSCH 

do dne 9. 3. 2023. 

 

Ad 5) Návrh akcí pro rok 2023 

Setkání s kluby je naplánováno na 18. 3. 2023. V měsíci dubnu se bude konat školení adeptů 

na posuzovatele drůbeže. Dne 6. 5. 2023 bude svoláno jednání ÚOK CHD a KK. Dne 

17.6.2023 se bude konat konference ÚOK CHD. V měsíci červnu nebo v červenci proběhnou 

závěrečné zkoušky na posuzovatele drůbeže, včetně příjímacích pohovorů nových uchazečů o 

adepta na posuzovatele drůbeže. 

 

USNESENÍ DR 23/1/5/1 

ÚOK CHD schvaluje plán akcí na rok 2023 

Hlasování: PRO- 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE- 0. 

 

Ad 6) Kontrolní stanice Lanškroun 

Všechna zvířata byla prodána za cenu 200,- Kč za kus. V současné době se v kontrolní stanici 

nenachází žádná drůbež. Byla provedena kontrola distribuce vajec v roce 2022, kde zbývá 

provést vyrovnaní mezi školou, ZO a ÚOK  podle dřívější dohody.  

Zbývající nespotřebovaný materiál bude odvezen do skladu ČSCH v Lysé n. Labem. 

Kontrolní komise provede kontrolu dokladů po ukončení účetní uzávěrky za rok 2022. 

 

USNESENÍ DR 23/1/6/1 

ÚOK CHD bere na vědomí informaci o současném stavu kontrolní stanice 

 

Ad 7) Specializace kategorizace posuzovatelé drůbeže 

 

    ÚOK CHD obdržela požadavek na návrh člena do Komise pro genetické zdroje, zatím 

žádného kandidáta nenavrhuje. ÚOK CHD na základě dostupných informací považuje tuto 

komisi pro odbornost jako nevýznamnou a proto zatím žádného kandidáta nenavrhuje. 

     Návrh na doplnění člena Rady plemenné knihy drůbeže Ing. Zdeňka Drába schválený na 

předchozím jednání ÚOK CHD. Na jednání ÚVV ČSCH  tento zástupce jmenován nebyl. 

ÚOK CHD  navrhuje na jmenování člena Rady plemenné knihy drůbeže opakovaně Ing. 

Zdeňka Drába, vzhledem k odborné způsobilosti, vzdělání a dlouholeté praxi. 

     Ing. Zdeněk Dráb  v příspěvku o kategorizaci a specializaci posuzovatelů (viz příloha) 

seznámil přítomné o složení jednotlivých zkušebních komisí. V diskuzi dále poděkoval Jiřímu 



Královi za spolupráci při přípravě celostátní výstavy a při pořádání závěrečných zkoušek a 

školeních adeptů na posuzovatele drůbeže. Připomněl nedostatky, na které se musí zaměřit 

výstavní výbor následující celostátní výstavy. 

      Byla projednána a schválena žádost Jaroslava Čelka o přijetí za člena Sboru posuzovatelů 

drůbeže. Výše jmenovaný je posuzovatelem drůbeže SZCH, je členem ČSCH, a má velké 

zásluhy na vyšlechtění bílého barevného rázu oravek. Další žádost se týkala ukončení 

posuzovatelské činnosti Jaroslava Bayera.  

Miloslav Hertl nesouhlasil s částí zápisu z minulého jednání ÚOK CHD pojednávající o jeho 

vyjádření. Přednesl žádost Klubu chovatelů plymutek o podporu u příležitosti 115 let výročí 

založení klubu. Byla navržena   částka 3 000,-Kč. Pozval přítomné na plánované akce Klubu 

chovatelů plymutek. Zmínil spolupráci se Zemědělskou akademií a gymnáziem v Hořicích. 

     Peter Žuffa informoval přítomné o průběhu posledního zasedání prezidia EE, o nových 

požadavcích veterinární komise EE. Standardová komise bude zasedat v březnu v Německu, 

další jednání drůbežářské sekce budou letos probíhat v  Bulharsku a Srbsku. Byla podána 

informace o projednávání konání evropské výstavy v roce 2024. 

     Václav Rohrer ml. požádal o podporu při následujícím jednání s kluby.  

     Odbornost je financována z významné části z dotačních programů MZe, dále z poměrného 

podílu z členských příspěvků a prodeje registračních kroužků. Finanční příspěvky pro činnost 

klubů jsou vypláceny podle pevných pravidel z dotačních programů na základě předložených 

účetních dokladů.  

     Krátce se řešil nedostatečný počet odborných článků týkajících se drůbeže v časopisu 

Chovatel. Všichni zúčastnění se shodli na nutnosti užší spolupráce ÚOK CHD se zástupcem 

odbornosti v redakční radě. 

 

USNESENÍ DR 23/1/7/1 

ÚOK CHD nenavrhuje žádného kandidáta za člena Komise pro genetické zdroje 

Hlasování: PRO – 5, PROTI– 0, ZDRŽEL SE – 1 

 

USNESENÍ DR 23/1/7/2 

ÚOK CHD schvaluje návrh na jmenování za člena Rady plemenné knihy drůbeže Ing. 

Zdeňka Drába Do 9.3. se podá návrh na jmenování. 

Hlasování: PRO-6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

 

 



USNESENÍ DR 23/1/7/3 

ÚOK CHD schvaluje složení komisí pro kategorizaci a specializaci posuzovatelů drůbeže 

Hlasování: PRO –6, PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0 

 
USNESENÍ DR 23/1/7/4 

ÚOK CHD bere na vědomí ukončení posuzovatelské činnosti Jaroslava Bayera 

ÚOK CHD schvaluje přijetí Jaroslava Čelka za člena Sboru posuzovatelů drůbeže 

ČSCH 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 

USNESENÍ DR 23/1/7/5 

ÚOK CHD schvaluje příspěvek 3.000,-Kč Klubu chovatelů plymutek 

Hlasování: PRO – 6, PROTI-0, ZDRŽEL SE – 0 

 

USNESENÍ DR 23/1/7/6 

ÚOK CHD bere na vědomí další příspěvky uvedené v diskuzi 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hod.  

                

                                                                                      Josef VILHELM, v. r. 

                                                                            předseda ÚOK chovatelů drůbeže 

 

 

Počet příloh: 1 

 

 

 

 Zapsala: Bc. Ludmila Šilhová, Vladimír Eisenreich 

 Ověřovatelé: K ověřování zasláno dne: 8.3.2023 

 Ověřování ukončeno dne: 28. 3. 2023 

 Zápis bude ihned po ukončení ověřování e-mailem odeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, 

v časopise Chovatel budou zveřejněny pouze body usnesení.  

 

 

 

 

 



Příloha: 

 


